UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De sancto Thoma

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

De sancto Thoma

De sancto Thoma
Sermo. VI.

Quia uidisti me

Quonia vidisti me. Beati q non viderunt et crediderunt. Job. x. Inter cetera homini necessaria ad salutem quatuor videntur necessaria et propria esse. scilicet ut homo sit gratia de beneficiis dominis. In gratitudo enim est vetus vicens siccas fonte pietatis. ut dicit Bernardus. Secundo ut sit seruus dei utilis. ne sit ire et pene dignus. Dat. xxv. Seruus inutile mittit in tenebras. Tercio Prover. xiiij. Acceptus est regi minister intellegens. Tertio ut sit non solum seruus utilis sed etiam prudens. ne sit qui gubernator sopitus in medio maris amisso clauo. Prover. xxij. Quarto ut sit seruus non solum utilis et prudens sed etiam fidelis. ne se sibi usurper dominium. vel alteri quod debeat reddat fuitus. Psal. xxx. Euge fuit bone et fidelis. Ista quatuor acquiruntur gratia per fide. per quam homo primo cognoscit a quo quid habet. quod accepit. et unde accepit quia a deo omnia. Quid enim habes quod non accepisti quod a deo. nihil. Et per hoc reddi tur gratia deo. Secundo per fidem cognoscit homo sub quo domino est. et sic se sentit seruum propter aliam quam utilitatem habet positum. scilicet ad laudandum deum. et operandum salutem propriam. Tertio per fidem cognoscit quomodo in hoc mundo querendum est. quid premendum. quod apperendum. quod tendendum. quid amandum. Ecce prudentia. Quarto per fidem homo cognoscit cui seruendum est et cui totum dominium attribuentium. et quod nulli alteri quam deo seruendum est. Iuxta illud apostoli. Solum deo honor et gloria in secula. Cum igitur tot et tanta ex fide pugnauerit merito fides videtur homini esse necessaria ad salutem. ad quam vel per quam et non aliam virtutem beatitudo pleque eterna. de qua dicit scriptura in thematis. Beati qui non viderunt et crediderunt. In quibus verbis tria taguntur. Primo Thomae dubitatio. quod resurrectionem christi credere noluit nisi eum corporaliter videret. cum dicit. Quia vidisti me Thoma credidisti. Secundo describitur fidei remuneratio. cum dicit. Beati qui non viderunt Tertio subiungitur fidei commendatio. cum dicit. Et crediderunt.

Dixi primo quod in verbis premissis describitur Thomae dubitatio. cum dicit. Quia vidisti me Thoma credidisti. Circa quod sciendum quod dicit Bernardus in

omelia super locum istum. Dixi nobis maria scilicet magdalenae profuit quod cito credidit quod thomas qui diu dubitauit. Profuit autem nobis beatus thomas per suam dubitationem ad duo. scilicet ad timorem diuinum spiritus per oculis habendum. et erigendum spiritum in deum. Dubitatio enim sua ad hoc in ecclesia in anno bis refertur. semel in octaua pasche. secundo hoc non vixit propter aliud quam propter timorem nobis presumptuosus et assecutus de nostris operibus incuriedum. Et quo enim tam sanctus crucis apulus cecidit de fidelitate in errorem quod fiet de nobis. Secundo ad hoc refertur sua dubitatio. ne homo desperet de venia suorum malorum commissorum. sed potius erigatur ad spiritum de omni pietate quam sicut post lapsum suscepit clementer thoma. ita suscipiet et nos peccatores qui cum genere peccati infectos. Videamus igitur de utroque scilicet de presumptuositate propeceda et spe erigenda. Nos enim hoc debet esse in medio inter utrumque intuendo thoma. Et hoc est quod dicit Prover. iij. Dirige semitas pedibus tuis. et omnes vias tue stabiliunt. Ne declines ad dexteram neque ad sinistram. Dexteram est presumptio. Sinistram est desperatio. Unde thomas per dubitationem cecidit ne tu presumas. per professionem fidei surrexit ne tu desperes. Unde primo beatus thome lapsus et habebis pre sumptiois remedium. Et primo sciendum quod ser sunt qui faciunt homines presumere et securitate torpere. Primum natura fortis. ut in his qui non multum a reprobationibus inderant. Sed quomodo securus erit quis nram cum viderit viros fortes cecidisse. Dauid enim cum leonibus lussit. virum et leonem interfecit. Goliath prostravit. gigante sola funda et lapide interfecit. et quod per eum dauid decem milia occidit. ut testatur etiam de eo inimicus suus saul. et tunc vixit femine pulcritudine illucrus cecidit in adulterium. Sampson mille viros cum mandibula occidit. et triginta viros percussit. portas civitatis gaze abstulit. colunas domus inimicorum suorum quassavit. et tunc pyntica femina deuicere. Et ecce hoc thomas vir fortis cecidit. quomodo mulier die se securam. cum viderit viros fortes cecidisse. Quid faceret homo fragilis. cum videret angelum fortissimum exprere calamitatem cecidisse Job. iij. Ecce qui fuerunt ei non sunt stabiles. et angelus suis reperit pietatem. Timendum est ergo nobis in fuitio dei. in terra illud Eccl. ij. Fili accedes ad fuitum dei. in terra in timore. et para animam tuam ad temptaciones. Secundo quod nos presumere facit est societas bona. Et hoc accipit quod dicit in claustris. in colle